motoruf..

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrer

T
|
|
|

Drehzaht

Wolf Ersatzteillisten

'

TYPEN-NR

a de Luxe Jahr: 86 Typ: A

__ YB40CL

Carrera
de Luxe

.2 4140 000
SERIEN-NR, : 5., TYPENSCHILD

ERSATZTEILLISTE FUR WOLF-RASENMAHER
TB 40 €. CARRERA DE LUXE

TECHNISCHE DATEN

- GERAT

Schnitthreite

"~ Schnitthohen

Rdder

MoTOR

Hubraum
Leistung . . . _.

Zindkerze

Elektrodenabstand

C Luftfilter

Schmierung

Tankinhalt ﬁ 2

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk

TB 40 CL

40 <m
3-455-7em
170 nm P

LAV 153 L ) ’

148 cm®
3,2 SAE-PS (2.0 k).

3100 1/min
Champion nC J 8

0,6 - 0,7 m _
Polyuretnanfilter

0,6 HD SAE 20 W - 5(
19 |

Seite 1



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

Pl ‘ '
Gritf- und Schaitteile o ,;,,,,,;J

|
s

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 2



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtOT]]fde Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A
i | '

" ERSATZTEILLISTE FUR WOLF-RASENMAHER

i 7 TB 40 CL  CARRERA DE LUXE
| |
| GRIFF- UND SCHALTIEILE .
Bild-Nr. Bestell-Nr. _Einzelteilbezeichnung ':-» Stiickzahl |
! 4140 025 Griffoberteil ’ 1 |
2 M40 108 Griffrohr mitte 1
3 4140 100 Griffrohr unten 2
4 4373 103 AbschluBkappe 2
5 NN N6 RindelImutter : 9
6 0017 275 Hehlscheibe 8,4/15 9 4
7 0013 523 Halbrundschraybe M 8 x 45 4
8 0012 247 Linsenschraubg BM 5 x 40 DIN 85 2
g 0016 210 6kt,-Mutter M'5 DIN 934 4
15 02 238 Linsenschraube 8 4 x 22 x 7 DIN 85 1
16 0016 309 Stopmutter M 4 DIN 985 1
17 4280 916 Schalthebel | 1
mit Rowdenzug 1

18 4140 055 Schaltgehéuse

D4

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 3


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

!

Cha uai_s mit thuuklappe

D5

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 4



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe:

I
-

Bild-Nr. Bestell-Nr.:

Wolf Ersatzteillisten

ERSATZTEILLISTE Fuﬁ WOLF-RASENMAHER

T8 40 CL.  CARRERA; DE LUXE

ERSATZTEILE CHASSIS MIT SCHUTZKLAPPE
Stlckzahl

Einzelteil-Bezéichnuné

Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

1 4140 010
2 4140 013
3 4140 205
4 017 82
5 +140 318
7 §015 656
8 M3z 016
9 4180 318
10 4180 105
11 Q012 906
12 0012 914
13 N74 217
14 0015 653
15 4140 103
16 4140 104
17 0016 404
18 0012 864
19 0017 109
20 0012 936
21 4191 107
22 07 29
23 0010 392
24 4140 312
25 4140 108
26 0012 933

Chassis
Stirnblech
Zapfenschraube
Ficherscheibe
Scharnier

Linsenschraube M 5 x 10 DIN 7985
Schutzklappe
Schutzbiech

Griff

Halbrundschraute 3,9 x 6
Halbrundschreaube 3,9 x 1
Gummipuffer

0

Linsenblechschraube B 4,2 x 13 DIN 7981

Isolierstick VTinks
Isolierstiick rechts
dkt,-Mutter 1 4 DIN 551
Schraube M 5 x 12 OIN 7985
Scheibe B 5,3 DIN 125
Halbrundschraute M 5,5 x 12
Isotierscheibe

Scheibe

6kt.=Schraybe

Abdeckung

Trageqriff !
Kalbrundschraute 4,4 x 15

D6

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

*kk

e owd PN T FE D PRI NS s b g B AT PO e b s L ™ PN P = -

Seite 5



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

I.aum:idermiinhenvh’rite’!lﬁhg S L
E i |
i| . /
I ' !
Iy . . _ -
i : |
i !
i |

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 6


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

P
|

Wolf Ersatzteillisten

TB 40 CL  CARRERA DE LUXE

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

'ERSATZTEILLISTE FUR HOLF-RASENNAHER

LAUFRHDER MIT HOHENVERSTELLUNG

Stiickzahl

Bild-Nr. Hestell-Nr., Einzelteil-Bezelchnung

1 Laufradachse !

2 Kugellager 2

3 Konus Lo !
..4 .GEF'.RQUtter [ AR N R J 'L ‘. [ XN NN R ] reeRR e X XA N RN

5 170 051 Laufradachse kpl, 4 }

7 4180 501 Kappe 4

8 #1495 (52 taufrad kpl, 170 P 3
il 3170 203 Distanzrohr 4
12 9017 909 Federring A 8 DIN 127 3
13 4140 504 Achse vorne t
14 M40 Achse hinten L
15 . 426 501 Buchse L 4
16 4180 020 Achsschwinge rechts 2
17 4140 02! Achsschwinge links 2
19 go1r 292 Scheibe A 10,5 DIN 9021 4
20 0010 296 6kt.-Schraube M 10 x 16 OIN 933 ]
21 4140 022 itebel 1
22 4140 119 Rastknopf 1
23 4180 209 Fol - 1
24 4180 517 Coderhaken 1
25 4140 514 Distanzbuchse 2
26 a7 12t Sgheibe 6,4 DIN 125 4
27 tM7 043 Schetbe 10,2715 § x 0,8 2
28 0016 M Stopmutter M 6 DIN 985 2
29 00%0 342 Ghkt,-Schraube M 6 x 30 DIN 933 2
30 0912 566 Flachkopfschraube 4 8 x 12 x 14 i
3 067 123 Scheibe 8,4 DIN125 r 2
32 0016 212 . Stopmutter M O DIN 985 ]
k) 4740 024 Arvetierhebel - |
k[ 0017 042 Schefbe 10,2 / 15 0 x 0,3 2
35 Q017 289 Scheibe 6,4 DI 9021 2
36 0036 354 6kt,-Mutter M & 2
27 4140 023 Verbindungsstange 1
8 4189 518 Kappe 1
39 4140 208 Zugfedor 1
10 4140 507 Federkicher 1
) 4140 209 Stopfen ; t
42 0018 822 Spannhtitse 5 x 20 OIN 3481 1

D8

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

*kk

Seite 7



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

Motar mit Messerbaiken

¢ [ ]
L J
wi A
27 e.
ol s » A4
) 'gj
2 & & ar A
o e A
al : &,-" - fﬁ’:?f'f; 4«“’/
AT e
AT 2
S
v & ..

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

.33,

iﬂ
-
AN
T % 23 unxn
:I i ’ ;
Ly
L,“_“
rokk Seite 8



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

o ERSATZTEILLISTE FUR WOLF-RASENMAHER
TB 40 CL  CARRERA DE LUXE
HoTe™ MIT HESSERBALKEN

L :
Bild-Nr. Bestell-Nr, Einzelteil-Bezeichnung Stickzan)

|
1 3180 215 Schraube : 3 !
2 0017 85¢ - -Zehnscheabe A 8,4 DIN 6797 3 P
3 , '0016 213 Gkt.-Mutter M 8 DIN 934 3 evrrns
4 2425 001 Hotor kpl, : 1
2 0017 851 Zahnscheibe A 3,4 DIN 6797 3
3 atie 213 6kt.-Mutter M 3 DIN 924 3
5 0029 055 Scheihenfeder ]
6 0017 29 Scheibe A 8,4 DIN 9021 3
7 4140 30t Flansch 1
8 4180 040 Ringschallddmpfer -
9 470 203 Distanzrohr k]
10 4130 051 Zupplungsbuchse mit Stifte 1
1 0018 612 Steckkerbstift 4 x 8 OIN 1374 2
12 4123 401 Jurit-Scheibe 2
13 4111 402 Kupplungsscheihe 1
14 0017 911 Federring A 10 DIN 127 1
15 0010 256 6kt.-Schraube 3/8 - 24 x 1 3/4 1
16 G015 655 - Linsenbiechschraube B 4,8 x 9,5 DIN 7981 4 -
17 0017 t20 Schethe A 5,3 DIN 125 4
18 4140 321 Abdec khaube 1
19 M40 322 Gitter !
20 Gkt,-Mutter ¥ 6 DIN 934 4
2! Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 4
22 6kt,-Schraube M 6 x 16 DIN 933-10.9 4
23 4180 080 Eisatz-Strata-Messer Vi 70 S (2 Paar) 2
24 ' Hesserbalken H -
- 4140 060 Messerbalken mit Messern kpl. 1 L
25 0019 755 Ednmaulschlissel 10 mn 1
26 0019 356 Doppelmaulschllissel 10/13 !
27 00419 449 6kt.-Stiftschiiissel 6 DIN 91 |
28 0019 422 6kt.-Steckschltissel 17721 ]
29 U019 406 . Drehstift g 8 1
- 436 202 Werkzeugtasche 1
N ..7...?!?[}.%!9... » -l.-cggbregctl§eglai?gqgl‘!?-??.EE--.-o-so-n-.n!-os.-n---.--o--.---.o-u--oo--
- 4140 063 Werkzeugtasche kpl, 1

D10 .

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 9


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 10


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

Ersatzteile - Motor LAV 153 L

Liefer;ﬁr.

Bild-Nr.  Bestell-Nr. EBinzelteil-Bezeichnung Stiick
I ' Aspera
1 © 2027 051 zylinder -1 1601.0016
2 : 1032 201 Stife 2 2941.0001
3 - 1005 z02 Simmerring 1 2961.0017
4 2027 052 Einlassventil 1 1613.0005
4 2027 05) Einlassvantil Ubergr. 0,8 1 1613.0006
5 2027 054 Auslassventil 1 1614.0005
5 2027 055 Auslassventil Ubergr. 0,8 1 1614.0006
6 2027 204 Ventilteller 9,5 mm 2 2247.0008
N7 1038 205 Ventilfeder 2 2791.0603
8 1038 206 Sich.Teller 2 2247.0096
g* 1032 112 Dichtung 1 2962.0003
10 2024 100 Zylindertopf 1 2121.0004
1 1032 114 . Schrauhe 8 2918.0020
12 2727 203 Schetihe 8 2951.0074
13 2025 200 Karbelwelle 1 1607.0095
14 2026 201 Keil ‘ 1 2941.0011
15 2027 202 Pleuel 1 1611.0006
16 2827 205 Schraube 2 2918.00139
18 _ 2026 217 Sicherungysblech 1 2949.0025
19 1039 300 Kelhen u. Bolzen 1 1609.0007
19 1039 101 Kolben u. Bolzen Ubergr. @,25 1 1609 Q008
19 1039 102 Kolben u. Bolzen Ubergr. 6,50 1 1609, 04009
20 1032° 103 Sicherungsring 2 2945.0004
21 1039 103 Kolbenringsatz 1 1610.0009
.21 1039 104 Kclbenringsatz 'Yhergr. 9,25 3 1610.0010
21 1039 105 Kolkenringsatz Uherar. 0,50 1 1610.0011
22 1032 223 Dichtung 1 2963.0001
23 2027 201 Flansch 1 . 7603.0013
24" 1005 217 Simmerring 1 2961.0018
25 1039 012 blablaBschrauhe 1 2932.0009
26* 2026 203 Dichtung 1 2963.0029
27 %005 216 Realerwvelle 1 2272.0001
28 1038 209 Schraube 5 2919.0075
29 1030 209 Schraube 1 2919.,0075
33 2025 052 Uletnfillvohr kompl. 1 1648.0007
34 2025 207 Ulstab I 1932.0011
kT 2026 211 O-Ring 1 2961.0025
35 2025 206 tOlrohr 1 2914.0017
36 2027 208 Dichtung ] 2961.0032
i7 --2026 212 Schraube 2 2919.0091
a8 2062 208 Reglervwelle 1 2272.0009
19 ) 1032 236 Flachscheiben 1 2051.0029
40 2026 209 Sicherungsrina 1 2945.0006
41 2026 205 Scheibe 1 2951.0015
42 1032 230 Reqlerverzahnung Leicht 1 1617.06001
42 1032 21 Sicherungsring 2 2945.0005
44 1032 232 Reglersiyle Leicht i | 2274.0001
45 2026 206 81 punpe 1 1616.0004
46 _ 2025 205 Nockenwelle _— .1 2241.0036
A7 1032 220 Ventilstiissel 5 2 2244.0001
L 48e 1032 306 pichtung L 2 2963.0004
49 h 039 305° ©  Entlifter ’ 1 1619.0001
50 1038 301 Ent1lUftedeinsatz 1 2714.0001
59 1032 308 peckel ' - —— 4 - 2166,0001
52 1006 203 Schraube 2 2919,0061
53 1032 311 . Entlifterrohr 1 2167.0001
34 2026 052 . Halter D1 2 A 1650.0007
e l _

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk

Seite 11



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

Rild-Nr. Baestell-Nr. Einzelteil-aézeichnunq Stilck Liefer-vr.
- . i — = Asnora

55 2027 206 Reglerhebel : 1 2724.0083
56 1032 486 Feder 1 2792.0010
57 1032 487 Gelank 1 2725.0003
59 ! © 2026 405 Schraube ' ? 2919.0073
60 . . 2024 400 Vetqaserverkl. 1 1741.0026
61 & - 2027 058 Anschlag 1 1741.00271:
62 . 1038 402 Halter 1 2949.0004!
63 - 1006 414 Schrauke ] 2919,0039:
64 1032 488 Gelenk 1 2725.0002
65* 2027 406 Dichtung 1 2963.0082
66 - 2025 401 Vergaserkriimmer -1 2051.0022
67 1032 482 Schraube 2 2919.0047
68 1032 422 Schraube 2 2918.0017
70* 1037 400 Dichtung 1 2963.0013
n . 0016 234 Mutter 2 2921.0008
12 1039 067 Verdgasax 1 2302.0038
73 1038 400 Dichtung 1 2963.0001
74 2024 051 Luftfilter kompl. 1 1340.0003
75 . 2024 402 Filterdeckel 1 2343.00113
76 2024 403 Filteraeinsatz 1 2341.0Q002
77 - 2023 404 Filtergehiduse 1 2342.0007
78 2024 405 Schetbe 2 2951.0009
79 1006 467 Schraube 2 2919.004
a1 2025 303 Schwungrad Leicht 1 2411.0024
82 2024 054 stator konpl, 1 1412.0011
83 1032 325 ziindspule 1 1633.0001
84 2024 305 Kondensator 1 1634.0002
85 1032 327 Unterbrecher 1 1632.0001
86 1005 1300 Nocke 1.  2413.0002
a7 1006 209 Schraube 2 2919,0051
88 1032 3C3 Schelibe 2 2951.0016
89 1005 305 Kurzschlusskahel 1 2401.0004
90 1038 308 Ziindkerze | 4143.0007
91 1938 309 Kerzenstecker 1 2905.0005
92 2024 304 Leitungshalter 1 2949.0005
99 2025 051 Starter m. Dimpferfeder 1 142%.0026
100 037 600 Feder 1 2792.0014
101 1037 602 Peckel 1 2932.004
102 2025 601 Sieb 1 1720.0004
103 1037 606 Griff 1 2423.0002
104 1032 418 Schrauhe 1 2919.0010
105 1039 622 Halter 1 1741.9002
106 2026 607 Mutter - 1 2921.0020
107 2026 606 Scheihe 1 2951.0050
108 2025 1302 Geblisenehiuse 3 2432.0134
199 0010 201 Schraube 2 2919.0038
110 2024 501 Tank ? 1621.0006
tR R 1032 505 Tankdechel 1 2335.0001
112 1038 500 Plastikleitung 1 1627.0002
17 1039 310 Schwungradumkleidung 1 2431.0006
118 0010 201 Schraube 2 2919.0038
119 3010 201 Schraube 1 2919.0038
129 2025 208 prucklager | 1 2952.0006
133 1032 401 Dichtung | 1 2963.0002
134 2025 215 Schrauhi 2 2919.0089
135 2025 Q11 Anschlufistiick 1
145 2025053 — —zZiindanlage e +——1630:0010
146 1032 058 Dichtsatz incl. Teile * 1 1661.0006

L 147 2025 209 Haltehléch )

. 148 0037 006 Dichtung 3

L 149 0033 342 Zyl. Schravbhe ¥ 8 x 12 D1 3 1

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 12


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

Gild-Nr. BestalV-Nr.

EhSATzTEfLEYETE'FPR WOLF-RASENMAHER

i
VERGASER |

Einzeltei'lhezeichnung

Stiickzahl

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk

] 2028 404 Shokerschaft kpl. L’!
2 1032 492 Drosselklappenschaft kpl. 1 —
3 1032 433 Drosselklappe! : 1
4 1032 434 Schraube 3
6 1032 436 Dichtung v |
7 1032 437 Anschlul:‘werschr 1
a 1032 438 Dichtung 1 -
9 1032 439 Schraube 1
10 1039 436 Ventil L
1 1032 443. thwmwert,chatt '
12 1032 444 Dichtung I 2
137 1032 445 Schraube 1
17 1032 446 Halter !
18 1032 447 Feder ' i
19 1032 459 Schmnmerluapne kpl 1
20 1032 449 bichtung f 1
21 1032 451 Tupfer 1
22 1032 452 Dichtung ]
a3 1032 453 Schwimner i
247 1039 441 Diise (Nr.78) I
25 2028 402 Shockerklappe. 1
26 1032 458 Feder 2
27 2026 408 Leerlauf/Einstellschraube !
i 24 1039 439 Orebzah1/Einstellschraube 1
29 1039 440 Feder 1
]G ."!9%9.?“‘ o Feder ' N
- 1039 067 Vergaser kpl, !
Vergaser

Seite 13


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4140 000 Bezeichnung: TB 40 CL Gruppe: Carrera de Luxe Jahr: 86 Typ: A

D'lft'\li.m?——f o

Bild-Nr. Bestell-Nr.

f
|
{
1
i
|

- i
= X-1 ECN- T N S
"
o
e
o

-
-
W
o=
™
&

1032

|

bt
(- PO N

316
337
303
338
oG
325

20247054

Einzelteil-Bezeichnung

Schwungrad Leicht
Unterbrechernocken
Feder

Deckel

Dichtung

Mutter

Scheihe
Unterbrecher
Schrauhe
Schraube
Kondensator
Schmierfilz
Ankerplatte
_Zindspule

D15

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

Kk

Stilck

mad ol vl wd wld wh vl v wmp ol el vl ol e

Seite 14

Licfer-Nr.
Aspera

2411.0024
2413.0002
2792.0007
2752.0007,
2963.0016
2921.0019
2953.0003

1632.000% —

2919.0133
2919.0012
1634,0002
2418.0001
1419.0001
1613.0001
1312.001%1



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

